
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 

IČ : 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
Stavební správa západ

Štvanici 656/3
Karlín

Váš dopis zn.

Naše zn. SŽ

Vyřizuje arbora Sýkorová

„Výstavba PZS se závorami P766 v km 68,493 na trati Domažlice Planá“

„Rekonstrukce nástupiště zast. Pernolec na trati Domažlice – Planá“

 na zhotovení realizace stavby + DSPS 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Dodatek č. 1

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 
znění článku Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme následující:

č. 1:

V STZ se uvádí následující:

„Náhradní autobusová doprava bude zavedená za odřeknuté vlaky v úseku mezi stanicí Tachov 
a dopravnou D3 Staré Sedliště. Délka navržení objízdné trasy autobusu je 12 km.“

Chápeme správně, že náklady na náhradní autobusovou dopravu jsou v režii 

Odpověď na dotaz č. 1:

Náklady na náhradní autobusovou dopravu jsou hrazeny Správou železnic, tedy zadavatelem 

Dotaz č. 2:

zy se týkají DIO, DIR: 

a) V zadávací dokumentaci postrádáme dokumentaci řešení DIO. Žádáme zadavatele o 
doplnění dokumentace řešící DIO.

b) Ve výkazu výměr postrádáme položku pro ocenění DIO, DIR. Žádáme zadavatele o doplnění 
odpovídající položky, případně o informaci, do kterého PS/SO (včetně uvedení konkrétní 
položky) si má uchazeč zahrnout náklady na DIO, DIR.

Odpověď na dotaz č. 2:

a) Dokumentace řešící DIO je součástí Souhrnné části B uvedená jako příloha č.1 Dopravní 
opatření (str. 31 a 32), která je součástí zadávací dokumentace (soubory ke stažení), Díl 3 
Projektová dokumentace stavby.

Zveřejněno na profilu zadavatele



b) Položka pro ocenění DIO je součástí Soupisu prací v PS 01, položka č. 34 (Kód položky R14), 
který je součástí zadávací dokumentace (soubory ke stažení), Díl 4 Soupis prací s výkazem 
výměr_ stavba č. 1.

Dotaz č. 3:

V zadávací dokumentaci u společného povolení stavby (dokument „SP P766.pdf“ ) „Výstavba PZS 
se závorami P766 v km 68,493 na trati Domažlice – Planá“  je podmínka č. 48 : Stavba bude 
dokončena nejpozději do 30.6.2023 . 
Žádáme zadavatele o prověření a zajištění prodloužení termínu ve společném povolení.

Odpověď na dotaz č. 3:

ní povolení vydané Drážním úřadem čj. DUCR 4242/22/Ki ze dne 20.1.2022, která nabylo 
právní moci dne 9.2.2022, je dle § 115 odst. 4 zákona č. 183/2066 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu stále platné Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla 

zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.). 
Zároveň zadavatel již požádal Drážní úřad o prodloužení termínu pro dokončení stavby, aktuální 
předpokládaný termín dokončení stavby bude do 30.4.2024.  

výše uvedeného vyplývá, že termín výluk naplánovaný na srpen 2023 zůstává v
není v rozporu se stavebním povolením. 

Sdělení zadavatele:

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 
zadavatele na webovém portálu 

V souvislosti s výše uvedenými upřesněními v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 
Dodatek č. 1 zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhl

povaze upřesnění. 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním – je přesvědčen, že 
vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek.

ředitel Stavební správy západ
na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018
Správa železnic, státní organizace
(elektronicky podepsáno)

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3662649

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 274cae2b-7c25-49de-8862-6bd6409f5942

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Barbora SÝKOROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.05.2023 14:01:00


		2023-05-24T12:01:21+0000


		2023-05-24T14:23:21+0200
	Petr Hofhanzl b23b6914052fdf58a8d2352f7be2e17bc98758ca
	Podepsáno elektronicky




